

ПЛЕВЕНСКИ

НОВИНИ

СЕДМИЧЕН НЕЗАВИСИМ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редактор: **Ив. Бакалов**.Въ отговоръ на Ст. Вълчевъ и Г. Одрински
За електрическото осветление

Неочакваният тревожен викъ за спасяване на електрическото предприятие, викъ дошелъ тъкмо отъ тамъ отъ където най-малко трѣбваша да се очаква, създаде истинска тревога средъ гражданството.

Двама общински съветници — единия отъ болшинството, другия — отъ опозицията, на даватъ, макаръ и въ различни вестници, еднакво тревоженъ викъ, за спасяване на най-голямото общинско предприятие отъ благоустройственъ характеръ.

И двамата твърдятъ, че ако това предприятие се стопанисва по досегашния начинъ, гражданството скоро щѣло да види електрическата централа заключена.

И аргументитъ за този близък печаленъ край на електрическото осветление сж еднакви. Както г. Ст. Вълчевъ, така и г. Г. Одрински намиратъ, че болестта отъ която е заразено предприятието се дължи на две причини: 1) Абсолютната невъзможност на общината да посрещне предстоящите задължения къмъ фирмата Бергманъ и 2) Грамаднитъ ежедневни загуби които понася предприятието било поради още слабата консумация на електрическа енергия, било поради лошото му стопанисване.

Нѣмайки никакви официални данни, ние ще си служимъ съ тѣзи дадени отъ г. г. Вълчевъ и Одрински, и въз основа на тѣхъ се присъединяваме безрезервно къмъ изказаното отъ тѣхъ мнение, че трѣбва да се направи нѣщо за закрепване на това предприятие.

Какво именно?

Г-нъ Одрински препоръчва като сѣдство за спасяване образуването на едно смѣсено дружество отъ община, граждани и други дружества, точния видъ на което „по-шито дружество“, щѣло да се определи по-късно.

Г-нъ Ст. Вълчевъ е по-прецизенъ; той не само определя вида на дружеството, но фиксира дори и лицата които трѣбва да влѣзатъ въ това О. О. Д-во, та съ своитъ капитали и голѣмия практиченъ умъ да сторятъ онова, което двадесетѣхъ членове на общинската управа, ето вече шестъ месеца, не имъ идва на ума, какво трѣбва да направятъ.

Когато сж разрешавали така въпроса, и г. Вълчевъ, и г. Одрински сж изпуснали извидъ едно извънредно важно за случая обстоятелство а именно: че *капитала, който тѣ призоваватъ, не се жертвува никога*. По-често той търси и обича жертвитъ, но самъ жертва никога не става. И не за укоръ, но за да осветлимъ новосъздаденото положение, трѣбва да добавимъ, че така, както тѣ сж обрисували днешното състояние на това общинско предприятие, изправили сж нему и на общината ни „мечешка услуга“. Тѣхнитъ статии не могатъ да привлечатъ въ никой случай външни (частни) капитали. Въ името на какво трѣбва да си внесатъ паритъ нѣколко частни лица и банки? За да из-

купуватъ грѣшкитъ на тия ли, които градътъ е посочилъ като най-под-отвени да ръководятъ общинскитъ работи, или за това, че ако тѣ не отворятъ капитъ си, градътъ ще потъне отново въ мракъ. Та що отъ това? За голѣми печалби ли? Сжщо не. Г-нъ Ст. Вълчевъ казва, че едва когато консумацията на енергията за даигателна сила се увеличи осемъ пѣти, а тази за домашно осветление три пѣти, едва тогава не би имало загуби. А печалби, каквито търси капитала, кога ще има? — Или отъ локаленъ патриотизъмъ? Той още по-малко би затрогналъ капитала.

Поради всички тия съображения ние намираме, че препоръчаното и отъ двамата общински съветници сѣдство е крайно несполучливо и практически неосъществимо.

А да се образува нѣкаквъ общограждански комитетъ *безъ нуждитъ материални сѣдства* за посрещане задълженията по това предприятие, би значило, да се притури още една сила действаща за окончателното му проваляване.

За насъ, електрическото осветление на града, въ което сж вложени 23 милиона лева, е едно търговско предприятие отъ голѣмъ калибъръ. Да се организира, експлоатира и администрира по начинъ да даде очакванитъ резултати е работа преди всичко на единъ талантливъ организаторъ като директоръ подпомаганъ отъ специалистъ електроинженеръ и единъ домакинъ.

Преди това обаче, или по-право, наредъ съ това общинския съветъ трѣбва да намѣри начинъ и сѣдства за увеличаване частнитъ абонати. До сега само около 1/5 отъ частнитъ здания се осветляватъ съ електричество. Това е съвсемъ малко. Ние незнаемъ дали общинската управа се е заинтересувала да проучи чрезъ една анкета причинитъ за това и да потърси начинъ за отстраняване на тѣзи причини. Общинското управление дължи отговоръ на този въпросъ.

За насъ, като едни отъ сжщественитъ причини за малкия брой на частнитъ абонати е невъзможността на голѣмата частъ граждани да отдѣлятъ изведнажъ въ тази тежка парична криза, нѣколко хиляди лева за домашни инсталации. Ако това е така, какъ би могла общината да подпомогне гражданина за да пригоди жилището си за електрическо осветление? На така поставения въпросъ, ние отговаряме веднага: Като влезе общината въ разбирателство съ нѣкое кредитно учреждение, което да достави нуждитъ материали и на *коштуема* цена съ свои електро-технически постави инсталациитъ на всички желаещи; да ги свърже съ градската мрежа при сжщитъ условия; да си снабди съ нуждитъ крушки и всичко това се оформи въ единъ продългосроченъ заемъ, платимъ въ продължение на 5—6 години; сѣдно отъ 300—600 лева

годишно. За такава услуга най-подходящи би била Популярната банка. За да се намалятъ разходите, желаещитъ да не се обременяватъ съ задължения и за електромъри, да се освободятъ отъ такива, като плащатъ по броя на крушкитъ и свещитъ, или избобъ за увеличаване абонатитъ, което слобредъ насъ е *първото* условие за заздравяване предприятието. Общината трѣбва да улесни изплащането на частнитъ инсталации не само, но и да ги поевтини значително. Посочениятъ отъ насъ начинъ е, струва ни се, е най-целесобразния. Той ще даде възможностъ и на най-слабия материално собственикъ да снабди своя домъ съ електрическо осветление срещу разходи по-малки отъ тия при осветление съ газъ. И тогава вмѣсто 370 киловатъ часа за домашно осветление, ще се стигне до 1370 и повече дори!

А това не сж фантазии. Защото всѣки би желалъ да замѣсти петрола съ електричество, стига да бжде чувствително улесненъ при изплащането. По таквъ начинъ биха се получили само отъ домашно осветление около 10,000 лева за 24 часа.

За двигателна сила се плаща сега около 310 киловатъ часа. Много малко. Дължи се на малкото абонати, защото не всички сж пригостили фабричитъ и работилницитъ си за използване електрическа енергия като двигателна сила. А улеснения биха могли да се направятъ и тукъ за закупуване на динамо-машини. Начинътъ е сжщия посоченъ по-горе — като ги закупи групово Популярната банка, а на нея да се изплащатъ въ срокъ на нѣколко години. По този начинъ ние вѣрваме, че за двигателна сила би се пласирала енергия до 1000 киловатъ часа, или за около 4000 лева. И най-после до когато положението на електрическата централа се стабилизира, за осветлението на града да не се изразходва повече отъ 300 киловатъ часа, като единиятъ киловатъ часъ се плаща отъ общината вмѣсто 5 лева. По този начинъ би се достигнало всичко въ дееноушие бруто приходъ 17,000 лв., или годишно около 6,200,000 лева.

При такъва годишенъ бруто приходъ, каквито и да бждатъ вещественитъ и персонални разходи, електрическото предприятие ще може да посреща направенитъ по него задължения и сжщевременно да закрепва.

Вѣрно е, че за да се получатъ такива резултати, ще трѣбва да се превъзмогнатъ много пречки, но утешителното е, че всичко което се препоръчва, е напълно възможно, стига изпълнението му да се възложи на здрави и сръчни ръце.

Това е, както казахме още въ началото, първото условие.

Следващото по редъ второ условие е, щото предприятието да се организира на възможнитъ най-економически начала; най-строга контрола върху всички видове разходи при мини-

малния брой персоналъ. Последното ще се постигне най-лесно, когато на разнитъ длѣжности се назначатъ най-способнитъ кандидати. Ако въ България има процентно повече отъ коя да е друга държава чиновници, то е преди всичко за това, че ценза не е компетентността, а политическиятъ убеждения. Отъ тукъ и нуждата отъ работа да се върши вмѣсто отъ едно компетентно лице — отъ 2—3 негодни за работа партизани. За това и чиновницитъ ни сж 2—3 пѣти повече отъ действително потребното число. Тази болестъ е особено разпространена въ изборнитъ учреждения.

Но ние искаме да вѣрваме, че поне въ такива тежки случаи отговорнитъ изборни длѣжностни лица ще се откажатъ да плащатъ данъкъ на вулгарното партизанство.

Предприятието трѣбва да се управлява отъ единъ единственъ директоръ, подпомаганъ както казахме, отъ специалистъ електроинженеръ, домакина и общия персоналъ. Директорътъ се сношава съ кмета, комуто единствено е подчиненъ. Приходо-разходния бюджетъ се изработва отъ директора, одобрява се отъ постоянното присѣствие и се внася въ съвета отъ кмета. Съ изключение на електроинженера, всички останалъ личенъ съставъ се представява за назначаване и увольняване отъ директора.

Нащето мнение, прочие е, — никакви стопански съвети или дружества не ще спасятъ това предприятие. Най-сигурния и късъ пѣтъ е — *то само да се спасява*. Начинътъ за това ние изложихме. И колкото по-скоро се тури въ изпълнение, толкова по-рано ще се излѣзе отъ днешното затруднено положение.

Да се очакватъ, обаче, резултати въ нѣколко само месеци, би било прибрзано. При системна и настойчива работа ще е нужна поне една година, а до 11 априлъ 1928 год., когато ще трѣбва да се заплатятъ 5,899,972 лв., има само 6 месеца. Кой ще изплати тази колосална сума, щомъ като споредъ г. Ст. Вълчевъ това е *нѣщо абсолютно невъзможно* за общината? Ние отговаряме: и при тѣзи условия никой другъ освенъ самата община, чрезъ приходитъ отъ предприятието, като на определения срокъ плати толкова, колкото ще ѝ е възможно, а останалата сума отсрочи, какъвто прецедентъ има.

А въ бждаше това плащане нѣма да бжде тѣй тежко, щомъ самата община ще има бруто годишенъ приходъ 5—6,000,000 лева.

Ето защо, ние препоръчваме вмѣсто да се пилѣятъ усилията за образуването на нѣкакви безполезни за случая дружества, да се насочатъ къмъ създаване най-износни условия за увеличаване числото на частнитъ абонати, да се ограничатъ до максимумъ вещественитъ и за персонала разходи и временно, до като се подобри положението, общината да вписва въ редовния си годишенъ бюджетъ поне единъ милионъ лева за осветлението на града.

Другъ изходъ нѣма, защото за случая сж нужди пари, които най-сигурно могатъ да се получатъ само отъ предприятието, което искаме да спасяваме. А то ще може да ни ги даде, стига тия отъ които днесъ зависи, да могатъ да му създадатъ нуждитъ условия за пълното използване на него доходността.

И тѣй, не нѣкакви дружества и стопански съвети, а самата общинска управа ще трѣбва да се въоръжи съ повечко куражъ и да продължи дѣло-

Единъ човѣшки изродъ.

Човѣкъ или жаба?

Преди нѣколко дни въ Разградъ се е родило едно мъртво дете — изродъ, наподобяващо



човѣкъ — жаба.

Случая е произвелъ голѣма сензация. Той е единъ отъ най-рѣдкитъ случаи за човѣчество, изобщо.

Градския лѣкарь на Разградъ г-нъ Дръ Недѣлчевъ е далъ предъ редакторитъ на в. „Разградски новини“ следнитъ разяснения по този случай:

Тоя изродъ не е игра на природата, а съ право може да се каже, че природата е игра въ ржцетъ на човѣчеството, защото причинитъ не се криятъ въ нея, а въ неестественитъ норми въ живота на семейството — на самитъ родители. И затова ония, които сж излѣзли вънъ отъ естественитъ норми на живота, разбира се и потомството имъ ще бжде вънъ отъ тѣхъ.

Раждането на подобни изроди се дължи на алкохолизъмъ, венерически болести, главно сифилисъ-отрови, които човѣчеството приема съзнателно и то често за удоволствие.

Родениятъ изродъ представлява човѣкъ безъ черепъ — нѣма и мозъкъ. Вмѣсто мозъкъ има една ципа съ отдѣлни само мозъчни клетки и нишки. Очитъ сж съвършено изпъкнали, понеже нѣма орбити, а липсва и чело. Шията сжщо липсва — главата е срастнала направо съ гръдния кошъ. Ушитъ сж голѣми и опнати, а езика изплезнатъ. Черепъ се замѣства съ гърбица отзадъ между плешкитъ. Ржце дълги, крака съвършено изкривени въ глезенитъ стази и то навънтрѣ.

Изрода е изратенъ въ София за по-подробно изучаване.

9.50 лева

ножчета за самобръсначки

„ЖИЛЕТЪ“

при Цанко Т. Йоговъ (будката до общината).

то, дори ако то е чисто „спасително“.

Да избѣга отъ онова, което е създакъ по свои починъ, само защото първитъ му стѣпки били несигурни, ще бжде за днешния общински съветъ една постѣпка, оказващата на която ние се отказваме да споримъ тукъ. Въ всѣки случай това би било една запалена свещъ върху агонизиращата автономностъ на общинитъ.

Ал. Ганчевъ.

ХРОНИКА

Срока за деклариране на старитѣ и нови вина изтича днесъ.

Наскоро въ село Горни Джбникъ ще се открие Популярна банка.

Служителитѣ при изборнитѣ учреждения въ Плъвенска околия на 14 т. м. ще иматъ събрание въ салона на дружество „Юнакъ“.

Презъ миналия месецъ сж зарегистрирани въ града ни 76 новородени деца, 31 женитби, 42 смъртни случая и 4 развода.

Нашия съгражданинѣ г. д-ръ *Наумъ Гуневъ* се установа на частна практика въ града ни. Той е свършилъ съ отличие въ Инсбургъ, Австрия. Пожелаваме му добро бъдеще.

Презъ миналия месецъ въ града ни е консумирано 191,411 кгр месо.

Нѣкои разносвачи на млѣко неспреставатъ да го фалшифициратъ съ вода и нишесте. Санитарнитѣ власти неспрестанно съставятъ актове, но понеже глобитѣ сж малки, то фалшификацията продължава.

Добре ще бжде, ако освенъ глобитѣ, да се приложи найпосле и нѣщо като „25“, защото водата е безъ пари и може винаги съ нея да се плащатъ глобитѣ.

Ще бжде наложена по 1500 лева глоба на всички, които не сж отбили трудовата си повинность.

Утре тукашното гимнастическо д-во „Юнакъ“ ще има въ дружествения си салонъ общо годишно събрание.

Присѣтствието на всички членове е задължително.

Опровержение. — Погрѣшно сме публикували въ миналия брой на вестника, въ обявление № 3009 на II сѣдия изпълнителъ, името на г. Пъшо Симеоновъ, вмѣсто *Пжто Симеоновъ*.

Горната грѣшка е техническа и не е по наша вина, още повече, че г. Пъшо Симеоновъ е намѣ лично познатъ и никога не бихме имали за целъ да го компрометираме.

Просимъ извинение.

За инспекторъ-организаторъ на осигурителното д-во „Балканъ“ е назначенъ г-нъ *Ив. Ганчевъ*, който до сега заемаше сжщата длъжность при д-во „Български Фениксъ“. Горното е за сведение на всички негови клиенти.

Отъ днесъ се откри театръ „Одеонъ“. Управлението на театъра е взело мѣрки да достави най хубавитѣ филми за сезона.

Д-ръ Христо Хлѣбровъ

Вътрешни и детски болести.

Приема болни всѣки денъ

ул. „Александровска“

Телефонъ № 209.

Даватъ се подъ наемъ 2 стаи и кухня. Споразумение печатница *Слави Игнато*

Подъ наемъ се даватъ на сѣръпазаръ, срещу общинскитѣ сѣргии (площада) два голѣми, нови дауетажни дюкяна се бетонрана маза и дворъ 50 кв. м. Споразумение при *Юрданъ Найденовъ*, вжжаръ — Плъвенъ.

Тошка Стефанова

и

Юрданъ Бояджиевъ

ще се вѣнчаятъ на 16 т. м. въ гр. Плъвенъ

Габрово Плъвенъ

Премѣсти се електрическото бюро

„ЗИСМАНЪ“

въ новото здание на Сираковъ, улица „Бѣкстонъ“ — срещу новия магазинъ „Халитѣ“.

Важно за всѣчки обущари!

Въ магазина на **МИНЧО БОТЕВЪ** (бившъ Янаки Каралски), ще намѣрите винаги отъ реномиранитѣ български и европейски фабрики: **гъонове, юфтове, боксове, шевра, фодри**, мешини и др. на цени **най-износни**.

Представителство на новата фабрика за гъонъ — **ПАТЕВИ** — Габрово, марка „**Кълбо**“. Търсете магазина срещу „Къща Музей“ — Плъвенъ.

Съ почитание: **МИНЧО БОТЕВЪ**

Дъски, греди, летви

и др. дървени строителни материали

ще намѣрите винаги въ **голѣми** количества на цени отъ **1300 до 2000 лв.** въ склада на **Георги Ст. Петковъ & Братъ** (срещу окръжния сѣдъ).

Плъвенъ — телефонъ № 249.

Главното представителство на българското кооперативно осигурително д-во „**Мусалла**“ търси деятелни агенти при добри условия. Желаящитѣ да се представятъ на агента *Гати Ангеловъ* — Плъвенъ.

Модерна маслoбойна

слънчогледъ

ПЛЪВЕНЪ — сѣръпазаръ.

Съобщава на производителитѣ на слънчогледъ и други маслодайни семѣна, че започна да работи небетчийско масло всѣки денъ. Посетителитѣ ще намѣрятъ винаги пълни удобства за себе си и добитѣка. Работа бърза, чиста и при строго опредѣленъ редъ.

Изработва се и търговска стока по споразумение.

Всички масла се рефиниратъ презъ специаленъ филтеръ. Масла на складъ въ маслoбойната и магазинъ

Телефонъ 67

„ХАЛИТѣ“

Стимулиране на семената

ЗА ЕСЕННИТѢ ПОСЕВИ:

жито, ржжъ, ечемикъ, овесъ и др. съ химическия препаратъ марка „Орелъ“ по методата на **Н. Хр. Хасекиевъ** (химикъ-техникъ) — Плъвенъ

Основана 1899 год. Телефонъ № 48

Стимулирането на семената има за целъ:

1. Да усили кълняемата енергия на семената.

2. Да увеличи брѣжливостта на растението.

3. Да развие по-много и по-дълги корени.

4. Да очисти семето отъ разнитѣ зловредни гѣбички, като: чернилото (главнята) и др.

5. Да предпази семето отъ полскитѣ мишки, къртицитѣ, птицитѣ и др., които не ядатъ стимулиранитѣ зърна; за тѣхъ тѣ сж противни.

Едно зърно правилно стимулирано съ този химически препаратъ може да брѣжява и да даде 50—100% класа повече съ дължина 12—18 см. пълни съ едри, здрави зърна.

Стимулирайте винаги съ контролната парцела на сжщата нива отъ сжщото семе. Химическия препаратъ марка „Орелъ“ увеличава реколтата 50—100% и повече. Тази година на всѣкѣде, който е стимулиралъ, е получилъ повече отъ двойна реколта отколкото контролната парцела (нестимулираната).

Начинътъ на употреблението е напечатанъ на всѣки пакетъ. Искайте безплатно научно упѣтване.

Търсятъ се представители за всѣки градъ и село.

4—5

До почитаемото

1-во българско застрахователно д-во „БЪЛГАРИЯ“

РУСЕ.

Господа,

Бързаме да Ви изкажемъ нашитѣ най-сърдечни благодарности за бързото и коректно ликвидирание и изплащане на загубитѣ, които се причиниха на дружеството ни отъ голѣмия пожаръ на 17 юний т. г. въ дружественото фабрично здание, застраховано при Васъ съ полица № 160020 отъ 14 мартъ тази година и които възлѣзоха на крупната сума,

лева 415,142.

Това тѣй бързо и справедливо оценяване и изплащане пълната действителна стойность на нанесенитѣ ни отъ този пожаръ вреди и загуби, ни вменява приятния дългъ горещо да препорѣчваме на вниманието на всѣчки търговци, индустриалци, занаятчий и пр. Почитаемото Ви дружество, което съ своята финансова мощъ и колантность представлява най-добрата гаранция за обезпечение жизненитѣ интереси и спокойствието имъ и заслужава пълното довѣрие на всѣкиго, за да го предпочита винаги и за всѣчки видове застрахования.

Съ почитание: **Търг. инд. акц. д-во „Сила“** гр. Тетевенъ

Плъвенска окръжна постоянна комисия

Обявление № 5237.

гр. Плъвенъ, 1 октомврий 1927 год.

Тържната комисия при постоянната комисия ще води преговори до 15 того, за доставка на медикаменти и превързочни материали, по доброволно съгласие за болницитѣ, лѣкарскитѣ и фелдшерскитѣ амбулатории, издържани отъ окръжа, на стойность до 50,000 лева.

Желаящитѣ да взематъ участие въ доставката, да оформиратъ писмено ценитѣ по които могатъ да я извършатъ.

Книжката могатъ да се виждатъ всѣки присѣтственъ денъ и часъ при началника на санитарната служба при постоянната комисия.

ОТЪ ПОСТОЯННАТА КОМИСИЯ.

Държ. средно спец. лозар. винар. град. у-ще — гр. Плъвенъ

Обявление № 1415.

Обявява се на интересующитѣ се, че на 10 того въ Плъвенското окръжно данѣчно управление ще се произведе търгъ по доброволно съгласие за доставката на разни материяли, крушки, шнуръ, ключове и други нуждни за електрическата инсталация на училищнитѣ помещения заедно съ инсталирането както следва:

1) около 60 м. 2.5 мм. шнуръ N. S. A. по 18 лв. — 1080 лева

2) около 70 м. 1.5 мм. шнуръ N. S. A. „ 12 лв. — 840 „

3) „ 300 м. 1 мм. шнуръ N. S. A. „ 9 лв. — 2700 „

4) „ 50 разклонители за шнуръ съ две клейми — порцеланъ „ 9 лв. — 450 „

5) около 200 ролки пешолови „ 1,20 „ — 240 „

6) „ 40 ключа обикновени „ 25 „ — 1000 „

7) „ 30 ключа секретни „ 40 „ — 1200 „

8) „ 50 розетки обикновени „ 6 „ — 300 „

9) „ 50 фасунки германски шлотъ „ 10 „ — 500 „

10) „ 50 халки месингови „ 2 „ — 100 „

11) „ 10 крушки 150 вата Осрамъ „ 100 „ — 1000 „

12) „ 18 „ 100 „ „ 85 „ — 1530 „

13) „ 2 „ 75 „ „ 75 „ — 150 „

14) „ 30 „ 60 „ „ 55 „ — 1650 „

15) „ 10 „ 40 „ „ 45 „ — 450 „

16) 1 табло съ 4 предпазит. Т. Ц. „ 140 „ — 140 „

17) 4 изолатори за високо напрежение „ 30 „ — 120 „

18) 20 м. червена жица 4 квадр. „ 7,50 „ — 150 „

19) за работа на лампа инсталирана по 40 лева на около 70 лампи „ 40 „ — 2800 „

20) 50 бергманова трѣба 11 м. „ 9 „ — 450 „

21) 200 м. черна жица 1 мм. N. G. A. „ 3,50 „ — 700 „

22) 100 м. черна жица 1.5 мм. N. G. A. „ 4 „ — 400 „

23) за разни дребни части, лули, разклонители и др. — 300 „

18,250 лева

Доставката е неделима и тя е неразделна отъ инсталирането, което трѣбва да се извърши точно по дадения планъ отъ управата на електрическата централа. Спазряването ще се открие въ 10 часа и ще продължи до получаването на износна за сѣкровището цена. Клаузитѣ на закона за Б. О. П. сж база при произвеждане на спазряването. Залогъ за правоучастие е 5% въ банково удостовѣрение върху приблизителна стойность. Изплащането става веднага следъ като бжде приета отъ надлежната комисия, инсталацията трѣбва да бжде готова найкъсно 10 дена отъ деньтъ на съобщението че търга е утвърденъ върху него. Всички разноси за гербъ, публикация и др. сж за смѣтка на предприемача.

Материяла може да се увеличи или намали съгласно плановѣт на училището дадени отъ електрическата централа.

ОТЪ ДИРЕКЦИЯТА.

Обявление № 3161

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 1352 издаденъ отъ Плъв. окр. сѣдъ въ полза на Ангелъ Апостоловъ отъ Плъвенъ противъ *Пенко П. Петковъ* отъ с. Староселци за 11,000 лв. и съгласно чл. 910—925 отъ Гражданското сѣдопроизводство, на 14. X. 1927 год. ще продамъ въ с. Староселци на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ: Една боръ машина № 9, употребявана, оценена за 4000 лева.

Желаящитѣ да участвуватъ въ тая проданъ трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часътъ 9 преди обѣдъ да наддаватъ.

Гр. Плъвенъ, 5. X. 1927 год. Д. № 116 отъ 195 год.

II Сѣдия-изпълнителъ: *Ст. Кралевски*

Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плъвенъ № 174

Смѣхъ и утеха.

Афоризми за жената.

Презъ дълги вѣкове въ жената е живѣлъ единъ робъ и единъ тиранинъ. Когато обича ТЯ е робъ; когато не обича, ТЯ е тиранинъ. Робътъ не може да бжде приятелъ; тиранинътъ не може да има приятели. Ето защо, жената не може да бжде приятелка.

Безъ позволение.

Бащата. Научихъ се, че още първата вечеръ на панаира си се скитала съ нѣкакъвъ си хаймана. Успѣ ли да те целуне?

Дъщерята. Да.... четири пжти.

Бащата. Но ти защо му позволи?

Дъщерята. Той не ми поиска позволение...

Бащата. Но въ такъвъ случай защо не го плесна по сурата?

Дъщерята. Държеше ми ржцетъ...

Бащата. Трѣбваше поне да го изругаешъ!

Дъщерята. Говори ли се съ непознатъ човѣкъ, тате...

Мжже.

Двама приятели седятъ предъ една маса на панаира и разговарятъ:

— Е, приятелю, безъ пари на този свѣтъ нищо не можешъ да направишъ.

— Ба, може, може...

— Какво?

— Дългове.

Гривишко училищно настоятелство

Обявление № 4.

Известява се на г. г. интересующитѣ се, че на единадесетия день отъ публикуването на настоящето ще се произведе повторно публиченъ търгъ въ канцеларията на Гривишкото общин. управление за отдаването на наематели експлоатацията на 500 декара училищна земя, раздѣлена на парцели отъ по 5 декара едната, за срокъ отъ 3 години начина отъ 1 октомврий 1927 год. до 1 октомврий 1930 год. Земята, която се отдава, не е разработена.

Отдаването ще стане явно. Закона за бюджета, отчетността и предприятията чл. 125—127 е задължителенъ. Залогъ за правоучастие въ търга е 10%.

с. Гривица, 5 октомврий 1927 год.

Председателъ: Д. Димитровъ.

Секретаръ: Ив. Б. Георгиевъ.

Плѣвенска окръжна постоянна комисия

Обявление № 5199.

На 21 день отъ публикуване настоящето въ държавенъ вестникъ, въ канцеларията на архитектурното бюро при Плѣвенската окр. постоянна комисия, ще се произведе търгъ съ тайна конкуренция за отдаване на предприемачъ, „доставка и монтиране на инсталация на централното парно отопление при ниско налягане, инсталация за гореща вода, инсталация за противопожарния водопроводъ и вентилация въ зданието на окръжната палата въ гр. Плѣвень“. Стойността на предприятието ще се опредѣля отъ самитѣ конкуренти съ тѣхнитѣ предложения. Залогъ за правоучастие въ търга е 3% отъ предложената цена, който залогъ следъ възлагането предъприятieto, най-късно до сключване договора, се допълня отъ предприемача въ размѣръ до 5% отъ общата му стойность. Търга е ограниченъ (чл. 130 отъ закона за Б. О. и предприятия). Въ него могатъ да взематъ участие само фирми, които се занимаватъ специално съ извършването на отоплитални инсталации, като удостовѣрятъ това съ официални документи. Съ връчването на документитѣ, фирмитѣ сж длъжни, да приложатъ и декларация, че ржководството, изчисленията и изготвлението на проекта ще бждатъ извършени отъ инженеръ, който да отговаря на изискванията на ал. II отъ сжщия членъ.

Допуска се да взематъ участие въ търга и инженери съ призната най-малко три годишна свободна практика въ България и които сж работили по отоплителното дѣло.

Книжата на това предприятие могатъ да се видятъ всѣки присжтственъ день въ архитектурното бюро при постоянната комисия — Плѣвень.

гр. Плѣвень, 30 септемврий 1927 год.

ОТЪ ПОСТОЯННАТА КОМИСИЯ,

Згалевско училищно настоятелство

Обявление № 61.

с. Згалевецъ, 4.X.1927 год.

Училищното настоятелство обявява, на интересующитѣ се, че на единадесетия день отъ еднократното публикуване на настоящето въ в. „Плѣвенски новини“ въ канцеларията на училището отъ 2 до 6 часа следъ обѣдъ ще се произведе публиченъ търгъ съ явно малонаддаване за доставка на учебници и ученически потрѣби за първоначалното училище и прогимназията на около 120 бедни ученици отъ прогимназията и първоначалното училище, потрѣбитѣ — първокачествени материали.

Приблизителната стойность на доставката възлиза на 19/50 лева, за дветѣ училища.

Залогъ за правоучастие въ търга се иска 10% върху първоначалната оценка.

Връщане депозити и изплащане на материалитѣ ще стане следъ окончателното имъ приемане и предаване. Авторитѣ и изданията ще бждатъ съобщени допълнително.

Отъ настоятелството.

Обявление № 1919. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 386 издаденъ отъ I Плѣв. Мирови сждъ въ полза на Ив. П. Цековъ, повереникъ Плѣвень противъ Иото Цаковъ отъ Бъркачъ за 3400 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 15.X. 1927 г. ще продамъ в. с. Бъркачъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ движимъ имотъ: Две свине на около 1 година отъ около 60 кгр. оценени 2000 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ 9 преди обѣдъ да наддаватъ Гр. Плѣвень, 4.X. 1927 год. Д. № 2111 отъ 1926 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ

Обявление № 3170. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 6.64 издаденъ отъ II Плѣвенски Мировия сждия въ полза на Асень Зонковъ отъ Плѣвень противъ Василъ Герговъ отъ с. Горна Митрополия за 9000 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 10.X 1927 г. ще продамъ въ с. Горна Митрополия на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ движимъ имотъ:

- 1) 100 кофи жито по 50 лева — 5000 лева;
- 2) Една 11 годишна кобила за 3000 лева и
- 3) Една чифтъ каруца, банатска, оценена за 1000 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ трѣбва да се явятъ въ казания день часътъ въ преди обѣдъ да наддаватъ. Гр. Плѣвень, 6.X. 1927 год. Д. № 717 отъ 1927 год.

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Тръгнали да вървят.

Исправенъ е предъ сжда единъ крадецъ. Сждията пита:

— Защо открадна часовника на тази госпожа?

— Не съмъ го открадналъ!

— хитрува обвиняеия.

— Какъ не! Всички свидетели твърдятъ.

— Ами че азъ не съмъ... азъ само тъй... Единъ день хй такъвъ като днешния, ходя си азъ и... тъй си ходя и гледамъ... гледамъ една градина, въ градината пейка, а на пейката дама... дама, седи на пейката.

— Е, а после, после!...

— Дама, досподинъ сждия, седи на пейката. До дамата часовникъ, гледамъ, часовникътъ върви, така, кубавъ часовникъ.

— Добре де, а после?

— Часовникътъ върви, господинъ сждия, върви... и току тръгнахме заедно.

Това кражба ли е?

БЕЗПЛАТНИ продажби.

Книжарница „Единство“ (подъ сждилищата) ще връща напълно всичкитъ пари, плащани й за покупкитъ. Подробности въ книжарницата. Купувайте всичко само отъ тамъ.

На много износни условия, въ хигиеничния VIII кв. ул. 19 № 5 въ гр. Плѣвень се продаватъ три къщи заедно или поотдѣлно, на две улици, източно жглозо разположение. Споразумение при Хр. Ил. Бецнвъ, срещу хотелъ „Царъ Освободителъ“ — Плѣвень.

Най-гарантирани сж галошитъ Трижълникъ

Обявление № 1887 Известявамъ, че отъ 20 октември до 20 ноември т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюция недвижимъ имотъ находящи се въ землището на с. Крушовица а именно: Нива сега зеленчукова градина отъ 11 декара находяща се въ землището на село Крушовица мѣстността „Машалица“ при съсед: р. Вигъ отъ две страни Кунчо Ванювъ и Вѣло Ванковъ и общинска мѣра оценена за 7700 лева.

Горния имотъ принадлежи на Михалъ Ванковъ отъ с. Крушовица не е заложенъ продава се по възискането на Цѣта Пжчова отъ Мар. Тръстеникъ за 6300 лева лихвигъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 1124 издаденъ отъ I Плѣвненски мирови сждия. Наддаването ще почне отъ горната цена. Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми. гр. Плѣвень, 27. IX. 1927 г. Д. № 652 отъ 1927 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ

Обявление № 1885. Известявамъ, че отъ 20 октември до 20 ноември т. г. до 5 ч. слѣдъ пладне ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюция недвижимъ имотъ находящи се въ землището на с. Каменецъ а именно: Воденица съ два камѣка отъ които единия европейски съ еврика, трансмисия, каиши, постройка върху 74 кв. метра направена отъ камѣкъ, керепичъ, покрита съ обикновени керепиди и цигли съ дворъ отъ около 1500 кв. метра находяща се въ землището на с. Каменецъ мѣстността „Подъ село“ при съсед отъ всички страни ниви на длѣжника и бара, оценена за 10,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на покойния Христо Георгиевъ отъ с. Каменецъ не е заложенъ продава се за възполза на Скотовѣдния фондъ отъ с. Летница за 31,577 лева лихвигъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 11247 издаденъ отъ Ловешкия окръженъ сждъ.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 27. IX. 1927 год. Д. № 98 отъ 1926 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ

Обявление № 3168. Известявамъ, че отъ 24 октември до 24 ноември т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следующитъ недвижими имоти, находящи се въ землището на гр. Плѣвень, а именно: 1) Американско лозе въ землището на гр. Плѣвень мѣстността „Бъчвата“ отъ 95 дек., при сжсед: Д. Димитровъ, Парашкева Ангеловъ, Симеонъ Е. Петковъ и Каменъ Петровъ, оценено за 10,000 лева и 2) Върбакъ въ землището на гр. Плѣвень, мѣстността „Витската ялия“, отъ 4'5 дек.

при сжсед: Крумъ Бараковъ, К. Д. Манковъ, Тачо П. Бараковъ и пжтъ, оценено за 6000 лева.

Горния имотъ принадлежи на Тодоръ Д. Манговъ отъ Плѣвень заложен, продаватъ се по възискането на Ангелъ Апостоловъ отъ гр. Плѣвень, за 15,250 лева, лихвигъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 386 издаденъ отъ Плѣвненски окр. сждъ. Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 5.X.1927 год. Д. № 2625 отъ 1925 год.

II Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 3169. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 921 издаденъ отъ Плѣвненски окръженъ сждъ въ полза на Асенъ Зонковъ отъ гр. Плѣвень противъ Василь Герговъ отъ с. Горна Митрополия за 21,000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 10 октомври т. г. ще продамъ въ с. Горна Митрополия на публиченъ тръгъ следующитъ длѣжникови движими имоти: 1) Едно писалищно бюро за 300 лева; 2) Единъ бакъренъ самуваръ за 50 лева; 3) Една джбова бѣчва 500 литри за 100 лева; 4) Джбова бѣчва 500 литра за 100 лева; 5) Джбова бѣчва вмѣстимостъ 1500 литри за 200 лева; 6) Еена голѣма чугумена печка за 200 лева; 7) Единъ стениченъ часовникъ за 100 лева; 8) Единъ джамлъкъ за 100 лв.; 9) 50,000 керпича за 10,000 лева; 10) Една крачна шевна машина „Науманъ“ за 1000 лева; 11) Единъ бакъренъ казанъ за ракия вм. 200 литра за 100 лева и 12) Джбова каца за вода, вм. 500 литри за 300 лева.

Желающитъ да участватъ въ тая проданъ трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 пр. обѣдъ да наддаватъ. Гр. Плѣвень 6. X. 1927 г. Д. № 706 отъ 927 год.

II Сждия-изпълнителъ: Ст. Кралевски

Обявление № 3172. Обявявамъ, на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 604 издаденъ отъ Плѣвненски окр. сждъ въ полза на Я. Хлѣбаровъ и Ст. И. Кръстановъ отъ Плѣвень противъ Веса М. Димитрова отъ Плѣвень за 17,000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 20.X.1927 год. ще продамъ въ Плѣвень на публиченъ тръгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ: 1) Единъ орѣховъ гардеробъ за 1200 лв; 2) Една салонна маса отъ орѣхъ и фурниръ за 1500 лв; 3. Единъ чамовъ бюфетъ 1200 лв; 4) 2 букови гардероба за 2600 лв; 5) Едно тоалетно огледало за 1500 лв. и 6) 6 джбови стола съ облежала, за 900 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 6.X.1927 год. Д. № 1654 отъ 1926 год.

II Сждия изпълнителъ: Ст. Кралевски.